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Protokół Nr XIII/2015 

z XIII Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła się 

w dniu 28 września 2015 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Strykowie  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

radni Rady Miejskiej w Strykowie wg listy obecności, 

przewodniczący Zarządów osiedli m. Stryków wg listy obecności, 

sołtysi wg listy obecności, 

osoby zaproszone wg listy obecności. 

 

 Ad pkt. 1 Otwarcie obrad XIII Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica o godz. 10.00 otworzył 

XIII sesję i po powitaniu wszystkich obecnych na sali stwierdził, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Na sali obrad brak radnego Krzysztofa Bandurowicza i radnego Łukasza Orłowskiego. 

 

Ad pkt. 2 Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Strykowie. 

 

Przewodniczący RM powierzył obowiązki sekretarza obrad Wiceprzewodniczącemu RM w 

Strykowie Panu Andrzejowi Pożarlikowi. 

 

Ad pkt. 3 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad XIII sesji: 

1. Otwarcie obrad XIII sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Strykowie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Zatwierdzenie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła się 

w dniu 7 sierpnia 2015 r. 

6. Informacja Burmistrza Strykowa dot. przygotowania placówek oświatowych do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami. 

8. Sprawozdanie Przewodniczącego rady i Przewodniczących stałych komisji rady z 

działalności w okresie między sesjami. 

9. Podjęcie uchwał: 

a) zmieniającej uchwałę Nr XII/82/2015 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 

07. 08. 2015 r. w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy 

Stryków na 2015 rok, 

b) w sprawie w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków 

na 2015 rok, 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stryków na 

lata 2015-2022, 
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d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą części nieruchomości. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i sprawy różne. 

12. Przyjęcie planów pracy stałych Komisji RM w Strykowie na II półrocze 2015 r. 

13. Przyjęcie protokółu Komisji Uchwał i Wniosków. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Nie zgłoszono uwag i propozycji do zmiany porządku obrad XIII sesji. 

Głosowanie nad porządkiem obrad: 13 głosów za bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się. 

 

Ad pkt. 4 Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków zgłosili się następujący radni: 

1) Marek Gierat, 

2) Sylwester Kacprzak, 

3) Karol Lenart, 

4) Damian Drzewiecki 

Radny Karol Lenart wycofał swoje zgłoszenie do pracy w Komisji. 

 

Głosowanie nad powołaniem Komisji Uchwał i Wniosków w następującym składzie:  

1) Marek Gierat, 

2) Sylwester Kacprzak, 

3) Damian Drzewiecki 

 

13 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

  

Ad pkt. 5 Zatwierdzenie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która 

odbyła się w dniu 7 sierpnia 2015 r. 

 

Przewodniczący rady poinformował, że wpisów do protokołu nie złożono, zapytał czy są 

uwagi do treści protokołu? 

Uwag do protokołu z XII sesji podczas obrad XIII sesji nie zgłoszono. 

Głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu z XII sesji Rady Miejskiej w Strykowie: 

13 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów wstrzymujących się  

 

Ad pkt. 6 Informacja Burmistrza Strykowa dot. przygotowania placówek oświatowych 

do rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016. 

 

Informację przedstawił Pan Radosław Zaborowski Naczelnik Wydziału Spraw 

Obywatelskich i Społecznych: 
w roku szkolnym 2015/2016 w prowadzonych przez Gminę Stryków szkołach 

podstawowych w klasach I - VI naukę rozpoczęło 753 uczniów rozmieszczonych w 43 

oddziałach, co daje przeciętnie 17 uczniów w oddziale. Ilość dzieci w oddziałach jest różna w 

poszczególnych szkołach. Porównując nowy rok szkolny 2015/2016 z ubiegłym rokiem 

szkolnym liczba dzieci przyjętych do klas I - VI zwiększyła się o 69 uczniów przy 

jednoczesnym zwiększeniu się ogólnej liczby oddziałów o 3 oddziały. Zwiększona liczba 
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uczniów związana jest z obowiązkową edukacją dzieci 7- letnich, które urodziły się w drugiej 

połowie 2008 r., tj. w miesiącach VII – XII oraz dzieci 6- letnich urodzonych w 2009 roku. 

  Oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych będzie 6 dla dzieci 5, 6-

letnich, gdzie będzie uczęszczać 114 uczniów oraz 2 oddziały przedszkolne dla dzieci 3, 4-

letnich w Szkole Podstawowej w Bratoszewicach i w Szkole Podstawowej w Koźlu – razem 

37 uczniów. Do Przedszkola Samorządowego w Strykowie uczęszcza 100 dzieci w wieku od 

3 do 5 lat. Naukę w oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych 

oraz w przedszkolu rozpoczęło 251 uczniów. W nowym roku szkolnym 2015/2016 liczba 

oddziałów w przedszkolu oraz w szkołach podstawowych wynosi 12. 

  W gimnazjum naukę będzie pobierało 299 uczniów, rozmieszczonych w 14 

oddziałach co daje przeciętnie 21 uczniów w jednym oddziale. Ilość dzieci w oddziałach jest 

różna w poszczególnych szkołach. W porównaniu z rokiem ubiegłym w gimnazjum naukę 

pobierać będzie o 11 uczniów mniej. Liczba oddziałów gimnazjalnych pozostała bez zmian. 

  W nowym roku szkolnym w Zespole Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w 

Bratoszewicach rozpoczęło naukę 206 uczniów w 11 oddziałach. W porównaniu z rokiem 

ubiegłym w w/w Zespole ogólna liczba uczniów zmniejszyła się 14 osób, a liczb oddziałów 

pozostała bez zmian. W wyniku przeprowadzonego naboru do klas pierwszych zostały 

uruchomione 3 oddziały Technikum, gdzie uczęszczać będzie 59 uczniów i 1 oddział Liceum 

Ogólnokształcącego z 27 uczniami. W pierwszych klasach szkoła będzie kształcić w 

zawodach: Technik mechatronik, Technik logistyk, Technik rolnik, Technik żywienia i usług 

gastronomicznych oraz w Liceum Ogólnokształcącym o profilu mundurowym. W nowym 

roku szkolnym na terenie Zespołu rozpoczął się kurs kwalifikacyjny: mechanik i operator 

maszyn i urządzeń rolniczych dla 24 osób. Dodatkowo prowadzony jest nabór na drugi kurs 

kwalifikacyjny – produkcja rolnicza. Na tą chwile zapisanych jest 20 osób. 

  W roku szkolnym 2015/20016 uczniowie naszych szkół objęci będą opieką 

socjalną, taką jak: dowożenie do szkół, żywienie w stołówkach szkolnych, opieka świetlicowa 

i zdrowotna. Świetlica szkolna funkcjonuje w każdej szkole, z wyjątkiem szkoły 

ponadgimnazjalnej. Obecnie w szkołach trwają zapisy uczniów chętnych do skorzystania z 

opieki świetlicowej.  

  Dojazdy do szkół w nowym roku szkolnym w całości zapewni Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie. W chwili obecnej harmonogram 

dowozów dostosowywany jest do sytuacji, które pojawiły się w nowym roku szkolnym. 

  Szkoły i przedszkole posiadają pełną kadrę pedagogiczną i administracyjno – 

gospodarczą. Kadra pedagogiczna zatrudniona w szkołach i w przedszkolu, zabezpiecza 

realizację zadań statutowych tych placówek. Ponadto, w każdej szkole podstawowej i 

gimnazjum oraz w przedszkolu samorządowym zatrudniony jest logopeda. Uczniowie tych 

placówek mają również zapewnioną opiekę pedagogiczno – psychologiczną. 

  Placówki oświatowe przygotowane są zgodnie z wymaganiami sanitarno - 

epidemiologicznymi i zapewniają bezpieczne warunki dla wszystkich dzieci. 

Na salę obrad przybył radny Łukasz Orłowski (godz. 10. 07), radny Krzysztof Bandurowicz 

(godz. 10.08).  

Ad pkt. 7 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami. 

 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że: 

 rozpoczął prace nad konstrukcją budżetu na 2016 rok m.in. w oparciu o wnioski jakie 

spływają od rad sołeckich, a które już przewyższają kwotę środków na jakie będziemy 

mogli sobie pozwolić przy planowaniu budżetu, 

 odbyła się dyskusja nad ofertą w sprawie zakupu zespołu pałacowo-parkowego w 

Bratoszewicach na posiedzeniu Komisji Oświaty przy udziale zainteresowanych 

radnych z innych komisji rady. Podjęcie ostatecznej decyzji zostało odłożone do 
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następnego posiedzenia Komisji, na którym będziemy chcieli uzyskać jak najwięcej 

informacji od konserwatora zabytków dot. zespołu pałacowo-parkowego w 

Bratoszewicach, 

 uczestniczył w Forum Inwestorów i Eksporterów zorganizowanym przez COIE Urząd 

Marszałkowski Województwa Łódzkiego w ramach projektu systemowego „Sieć 

Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów. W Forum udział brały zaproszone 

delegacje zagraniczne i krajowe reprezentujące regiony, miasta, jednostki samorządu 

terytorialnego, inwestorzy oraz przedstawiciele zagranicznego i krajowego biznesu. 

Podczas Forum były podejmowane dyskusje dotyczące zagadnień internacjonalizacji 

przedsiębiorstw, wzrostu aktywności polskich firm na rynkach zagranicznych. 

Ponadto uczestnicy podejmowali tematykę zwiększenia poziomu inwestycji 

zagranicznych poprzez podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej polskich regionów. 

W panelu pro-biz poświęconym atrakcyjności inwestycyjnej regionu łódzkiego 

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski, mówił o całym cyklu działań 

podejmowanych przez nasz samorząd w celu pozyskania inwestorów dla Gminy 

Stryków. 

 

Ad pkt. 8 Sprawozdanie Przewodniczącego rady i Przewodniczących stałych komisji 

rady z działalności w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie poinformował, że w okresie między sesjami 

m.in. brał udział w posiedzeniach merytorycznych komisji rady i w przygotowaniu 

materiałów na dzisiejszą sesję rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie odczytał pismo: 

 Generalnej Dyrekcji dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi z 11 września 2015 r., które 

jest odpowiedzią na wniosek Pana Ryszarda Miśkiewicza Sołtysa wsi Sosnowiec 

zgłoszony podczas posiedzenia na XII sesji rady w sierpniu b.r. 

 skargę radnego Bogdana Walczaka złożoną do Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Łodzi w dniu 7 sierpnia 2015 r. przekazaną zgodnie z właściwością do RM w 

Strykowie przez Komendę Powiatową Policji w Zgierzu,  

 pismo z dnia 1 września 2015 r. radnego Bogdana Walczaka przekazane przez 

Komendę Powiatową Policji w Zgierzu jako uzupełnienie do wcześniejszej skargi. 

Przewodniczący poinformował, że w związku z powyższymi pismami przesłanymi przez 

Policję, w dniu 2 września 2015 r. wystąpił z pismem wzywającym radnego Bogdana 

Walczaka do precyzyjnego określenia czego dotyczy niniejsza skarga. Od Pana Bogdana 

Walczaka nie wpłynęło żadne pismo w związku z tym dwa pisma, które przytoczyłem 

wcześniej nie będą rozpatrywane.  

Po prezentacji w/w informacji przez Przewodniczącego głos zabrał radny Bogdan Walczak i 

poinformował, że nie wystąpił do rady, ponieważ uznał, że w tej sprawie rada nic nie ma. Nie 

jest to problem administracyjny tylko naruszenie prawa. 

Radny Walczak mówił, że sprawa nie jest zakończona, toczy się postępowanie z urzędu w 

Komendzie Wojewódzkiej.  

Radna Anna Ślęzak Przewodnicząca Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego RM w 

Strykowie poinformowała, że Komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym zapoznała się z 

działalnością Lokalnej Grupy Działania POLCENTRUM oraz opiniowała projekty uchwał na 

dzisiejszą sesję rady i wypracowała wnioski do projektu budżetu Gminy Stryków na 2016 

rok. 

Radna Marzena Skwarko Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej RM w Strykowie 

poinformowała, że Komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym przyjęła informację dot. 

gospodarowania mieszkaniowymi zasobami komunalnymi Gminy Stryków.  
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Radny Karol Lenart Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury RM w 

Strykowie poinformował, że Komisja przyjęła informację dot. wystąpienia suszy na terenie 

Gminy Stryków w roku bieżącym oraz opiniowała Program Ochrony Środowiska na lata 

2016-2019. 

Radny Grzegorz Kozłowski Przewodniczący Komisji Oświaty i spraw Obywatelskich 

RM w Strykowie poinformował, że Komisja spotkała się dwa razy m.in. omawiano 

propozycję zakupu zespołu pałacowo-parkowego w Bratoszewicach. 

Komisja wypracowała wniosek do projektu budżetu na 2016 rok. 

 

Ad pkt. 9 Podjęcie uchwał: 

a) zmieniającej uchwałę Nr XII/82/2015 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 

07. 08. 2015 r. w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy 

Stryków na 2015 rok, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię 

merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

15 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów wstrzymujących się  

 

b) w sprawie w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków 

na 2015 rok, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię 

merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

15 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów wstrzymujących się  

 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stryków na 

lata 2015-2022, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię 

merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

15 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów wstrzymujących się  

 

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą części nieruchomości 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię 

merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 
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Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

15 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów wstrzymujących się  

 

Ad pkt. 10 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radna Marzena Skwarko mówiła o potrzebie naprawy drogi w pasie kolejowym w 

Swędowie oraz naprawie przejazdu kolejowego. Często z drogi i przejazdu korzysta Pan z 

niepełnosprawnością poruszający się na wózku inwalidzkim, dla którego pokonanie tych 

odcinków jest dodatkową przeszkodą. 

 

Radny Damian Drzewiecki prosił o dokonanie przeglądu i przycięcie gałęzi drzew, które 

zasłaniają lampy oświetleniowe przy drogach. 

Radny zgłosił, że na ul. Ogrodniczej w Bratoszewicach nie świecą dwie lampy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica pytał, czy Urząd posiada jakieś informacje 

dot. poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu dróg Dobra- Zelgoszcz z drogą krajową nr 71? 

Na tym skrzyżowaniu często dochodzi do wypadków drogowych. 

 

Radny Karol Lenart mówił, że już wcześniej na sesjach zgłaszał aby na drodze w kierunku 

Sierżni ustawić znak (dawniej taki znak był) informacyjny z napisem Warszewice. 

 

Radny Andrzej Janeczko mówił o tym, że w ostatnią sobotę nie było wody w wodociągu w 

Dobieszkowie tzw. górnym. Mieszkańcy pytają czy nie można doprowadzić wody do tej 

części Dobieszkowa z ujęcia od innej strony ?  

Radny pytał czy trwają prace nad przyspieszeniem przekwalifikowania gruntów, na których 

znajduje się boisko sportowe z działki budowlanej na sportowo-rekreacyjną ? 

Czy trwają prace związane z zegarem i hejnałem? 

Radny Grzegorz Kozłowski odpowiedział odnośnie braku wody w Dobieszkowie, że była to 

sytuacja incydentalna, zawiesił się komputer, po otrzymaniu sygnału o awarii został na 

miejsce skierowany pracownik i zlikwidował awarię. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że trwają prace planistyczne związane 

z przekwalifikowaniem działki z tym, że procedura jest długa. 

W sprawie zawieszenia zegara – jest już pewna koncepcja, natomiast odnośnie hejnału 

Burmistrz odpowiedział, że oczekuje propozycji i jednocześnie akceptacji rady. 

Radny Krzysztof Bandurowicz zgłosił wniosek mieszkańców Tymianki (tzw. osiedla) o 

ustawienie na łuku ulicy osiedlowej słupków aby uniemożliwić samochodom wjazd na 

chodnik. 

 

Ad pkt. 11 Wolne wnioski i sprawy różne. 

 

Pani Bożena Sobierajska sołtys wsi Rokitnica podziękowała Panu Burmistrzowi i jego 

Zastępcy, Dyrektorowi ZGKiM, wszystkim radnym za poparcie i zrozumienie dla 

handlujących jajkami, za to że jest dla nich utworzone miejsce do handlu. 

Pani Bożena Sobierajska zwracając się do Pana Walczaka mówiła, że nie rozumie skargi, 

którą złożył. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że cała ta sprawa nie jest warta 

takiego rozgłosu i emocji z tym związanych. Urząd robi wszystko, aby usprawnić handel na 

rynku również dla tych co handlują drobnymi zwierzętami itp. 
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Do wypowiedzi odniósł się radny Bogdan Walczak i mówił, że całą tę sprawę może 

skwitować zdaniem,, zanim coś powiesz to się zastanów to mówisz ˮ. 

Tak jak pisałem w emailu, nie po to zostałem wybranym radnym jak i przewodniczącym 

zarządu osiedla, aby dopuścić do tego żeby niszczyć to co jest robione z pieniędzy osiedla a 

nie chodzi tu o żadne jaja. Myślę, że efekt będzie taki jaki ja zamierzyłem. Pan 

przewodniczący nie ma informacji bieżących ale zażądałem postępowania z urzędu i policja 

nie może przekwalifikować tego na postępowanie administracyjne. Od dłuższego czasu ten 

incydent był w każdy czwartek kontynuowany. Poza tym pobieranie opłaty od ludzi poza 

targowiskiem jest przestępstwem, jest niezgodne z prawem. Poza sprzątaniem nic się na 

targowisku nie dzieje. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że nie zgadza się z opinią radnego 

Walczaka, że jest to niezgodne z prawem, ponieważ dotyczy to kwestii samej czynności a nie 

miejsca. Opłata targowa jest pobierana w sposób prawidłowy. 

Radny Łukasz Orłowski pytał Burmistrza czy byłaby możliwość zainstalowania lampy 

oświetleniowej na skwerku gdzie jest fitness i siedziska, ponieważ zdarzają się tam akty 

dewastowania. 

Pan Ryszard Miśkiewicz sołtys Sosnowca zwrócił się o wykoszenie rowu (przyległego do 

terenu firm) i usunięcie zakrzaczeń w Sosnowcu od nr posesji 1 do 18. Po stronie zabudowań 

sami właściciele dbają o utrzymanie porządku. 

Pan sołtys mówił, że po interwencji u właściciela firmy zostały wykoszone skarpy natomiast 

pozostał zarośnięty rów, a jest to teren gminy. 

Radny Andrzej Janeczko mówił o tym, że na zebraniu wiejskim w Michałówku mieszkańcy 

poruszali m.in. następujące sprawy: 

 potrzebę ustawienia jednej lampy oświetleniowej na skrzyżowaniu drogi nr 14 i 

drogi w kierunku Michałówka- pan sołtys będzie pisał wniosek w tej sprawie, 

 żeby autobus dowożący dzieci do szkoły zatrzymywał się na pętli,, 60 ˮ co będzie 

korzystne dla dzieci dochodzących z Dobrej (poduchownej) na przystanek 

autobusowy, 

 naprawę drogi w Michałówku. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że wnioski, które spłyną będą 

poddane analizie natomiast odnośnie drogi Burmistrz wyjaśnił, że dotyczy to tego fragmentu 

drogi w Michałówku, który jest łącznikiem drogi powiatowej z naszą drogą wykonaną już w 

asfalcie a fragmentem drogi będącej własnością generalnej dyrekcji. Będziemy starali się 

dokonać kosmetyki tego fragmentu do momentu realizacji przez generalną dyrekcję. 

Pan Tadeusz Widalski sołtys wsi Kalinów mówił o tym, żeby koszenie poboczy przy 

drodze z Kalinowa do Bratoszewic tzw. alei dębowej odbywało się szerzej – nie po jednym 

pasie koszenia tylko po dwa z każdej strony drogi. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że podjął decyzję, że będzie koszona 

całość poboczy w granicach własności gminy. 

Pan Zbigniew Kos sołtys wsi Swędów mówił o tym, że konieczna jest naprawa wjazdu z 

drogi na peron przy stacji kolejowej w Swędowie. 

Drugi wniosek- zwrócić się do Powiatowego Zarządu Dróg aby na skrzyżowaniu ul. Głównej 

i Nad Torem w Swędowie postawili znak,, droga bez wylotu ˮ ponieważ Nadleśnictwo w 

Grotnikach zablokowało wjazd do lasu i w związku z tym samochody, które tam wjeżdżają – 

a zdarzają się też tiry, błądzą bo nie wiedzą jak wyjechać.  

Radny Karol Lenart zgasił następujące wnioski:  

 wystąpić do generalnej dyrekcji o wyznaczenie przejścia dla pieszych na drodze nr 71 

na wysokości SPEDIMEXU w miejscowości Sosnowiec, 
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 wystąpić do Starostwa Powiatowego w Zgierzu o poszerzenie wjazdu z drogi gminnej 

na drogę powiatową w miejscowości Anielin, ponieważ przy mijaniu na zjeździe nie 

mieszczą się dwa samochody nawet osobowe, 

 wystąpić do Starostwa Powiatowego w Zgierzu o wycięcie drzew i krzewów  

w miejscowości Sierżnia na skrzyżowaniu dróg powiatowych. 

Pan Stanisław Miller sołtys wsi Koźle wnioskował o wystąpienie do zarządcy drogi 

powiatowej o oznakowanie pionowe i poziome zakrętu na drodze w Koźlu przy posesji nr 32, 

ponieważ zdarzają się tam często wypadki. 

  

Ad pkt. 12 Przyjęcie planów pracy stałych Komisji RM w Strykowie na II półrocze 2015 

r. 

 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że w planie pracy Komisji Oświaty na drugie 

półrocze nie ma tematu budowy centrum kulturalno- sportowo –oświatowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej mówił, że wniosek o zabezpieczenie środków finansowych 

na wykonanie dokumentacji technicznej dotyczył projektu budżetu roku 2016. 

Przewodniczący Komisji Oświaty radny Grzegorz Kozłowski odczytał projekt planu pracy 

Komisji na drugie półrocze 2015 r.  

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że w nawiązaniu do ostatniego posiedzenia Komisji 

Oświaty gdzie był poruszany ten problem, taka informacja powinna znaleźć się w planie 

pracy na drugie półrocze 2015 r. 

Radny Bandurowicz wnioskował o wprowadzenie zapisu w m-cu listopadzie: 

Omówienie planu budowy centrum kulturalno – oświatowo sportowego. 

Głosowanie nad wnioskiem:  

13 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

1 głos wstrzymujący się  

Podczas głosowania nieobecny radny Łukasz Orłowski. 

Radny Krzysztof Bandurowicz zgłosił wniosek o wprowadzenie w planie pracy Komisji 

Oświaty w m-cu grudniu zapisu: 

Informacja dot. budowy domu kultury w Strykowie. 

Głosowanie nad wnioskiem:  

8 głosów za  

1 głos przeciwny  

4 głosy wstrzymujące się  

Więcej uwag i wniosków do planów pracy nie zgłoszono. 

Głosowanie nad przyjęciem planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Strykowie na II 

półrocze 2015 r. wraz z przyjętymi wcześniej wnioskami zgłoszonymi przez radnego 

Krzysztofa Bandurowicza:  

15 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów wstrzymujących się  

 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa poinformowała o zmianie od 1 

stycznia 2016 roku zasad odbioru odpadów segregowanych. Do jednego pojemnika będą 

mogły być zbierane opakowania wielo materiałowe, metal i tworzywa sztuczne oraz papier. 

Oddzielnie do worków będą zbierane opakowania szklane. Dotychczasowy sposób zbierania 

wszystkich w/w odpadów powodował często potłuczenie opakowań szklanych a co za tym 

idzie kwalifikowania ich przy odbiorze przez firmę odbierającą odpady jako zmieszane. 
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Z-ca Burmistrza Strykowa zaapelowała do sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli o 

poinformowanie mieszkańców o tych zmianach. 

 

Ad pkt. 13 Przyjęcie protokółu Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Na sali obrad brak radnych Andrzeja Pożarlika i Bogdana Walczaka. 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków powołanej na XIII sesji RM radny 

Sylwester Kacprzak odczytał wnioski przyjęte przez Komisję w dniu 28 września 2015 roku:  

1. Wystąpić do PKP o naprawę drogi w pasie kolejowym i przejazdu kolejowego w 

Swędowie (wnioskodawca radna Marzena Skwarko). 

Głosowanie wniosku: 13 głosów za 

0 głosów przeciw 

0 głosów wstrzymujących się 

 

2. Utwardzić pobocze w Anielinie Swędowskim przy ul. Swędowskiej (wnioskodawca 

radna Marzena Skwarko).  

 

Głosowanie wniosku: 13 głosów za 

0 głosów przeciw 

0 głosów wstrzymujących się 

 

3. Wystąpić do GDDKiA o wyznaczenie przejścia dla pieszych na drodze nr 71 na 

wysokości SPEDIMEXU w miejscowości Sosnowiec (wnioskodawca radny Karol 

Lenart). 

Głosowanie wniosku: 13 głosów za 

0 głosów przeciw 

0 głosów wstrzymujących się 

4. Modernizacja ul. Szkolnej w Bratoszewicach w zakresie poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na wysokości Zespołu Szkół nr 2 (np.:,,leżący policjant ˮ, zrobienie 

zatoczki dla autobusów oraz miejsc postojowych dla pojazdów przywożących dzieci 

do szkoły – wnioskodawca radny Damian Drzewiecki). 

Przewodniczący Rady Miejskiej mówił, że niniejszy wniosek niesie za sobą skutki 

finansowe i poprosił radnego Drzewieckiego o złożenie go jako wniosku do projektu budżetu 

Gminy Stryków na 2016 rok. 

Radny Damian Drzewiecki wycofał wniosek. 

Wniosek nie był głosowany przez Radę Miejską w Strykowie. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu KU i W na XIII sesji: 

Głosowanie: 13 głosów za 

0 głosów przeciw 

0 głosów wstrzymujących się, 
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Ad pkt. 14 Zamknięcie obrad. 

 

 

Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Strykowie, 

prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica o godz. 11.20 dokonał 

zamknięcia sesji mówiąc:,, zamykam trzynastą sesję Rady Miejskiej w Strykowie ˮ. 

Protokołowała: 
Z. Kubiak 

Przewodniczący  

         Rady Miejskiej w Strykowie 

 

        Paweł Kasica  


